
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТЕПЛЫЙ СТАН 

  

РЕШЕНИЕ  

 

21.02.2024 №92/2 
 

 

О согласовании проектов адресных 

перечней объектов компенсационного 

озеленения территорий 3-й категории, 

расположенных в зоне жилой застройки, на 

которых предусмотрена посадка древесно-

кустарниковой растительности в рамках 

мероприятий по озеленению в 2024 году по 

району Теплый Стан 

 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 

№39 «О наделении органов местного самоуправления отдельными полномочиями 

города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 10 сентября 2002 г. № 

743-ПП «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений 

и природных сообществ города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 

24 сентября 2012 года №507-ПП «О порядке формирования, согласования и 

утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков, 

скверов, компенсационному озеленению на объектах озеленения 3-й категории, 

расположенных в зоне жилой застройки, и капитальному ремонту многоквартирных 

домов», рассмотрев обращения управы района Теплый Стан от 09.02.2024 №№ТС-07-

382/24 и ТС-07-388/24, поступившие в Совет депутатов муниципального округа 

Теплый Стан  12.02.2024 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 
 

1. Согласовать проекты адресных перечней объектов компенсационного 

озеленения территорий 3-й категории, расположенных в зоне жилой застройки, на 

которых предусмотрена посадка древесно-кустарниковой растительности в рамках 

мероприятий по озеленению в 2024 году по району Теплый Стан согласно 

приложениям 1 и 2 к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы и управу района Теплый Стан в течение 3 дней 

со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Теплый Стан www.mun-tstan.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава муниципального  

округа Теплый Стан                                                                     Е.Н. Кузьменко  

http://www.mun-tstan.ru/


Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Теплый Стан 

от 21.02.2024 №92/2 
 

Адресный перечень объектов компенсационного озеленения территорий 3-й категории, расположенных в зоне жилой застройки, на которых 

предусмотрена посадка древесно-кустарниковой растительности в рамках мероприятий по озеленению в 2024 году по району Теплый Стан 

№ 

п/п 
Адрес Порода деревьев 

Кол-во 

деревьев 

(шт) 

Порода кустарников 

Кол-во 

кустарников 

(шт) 

1 ул. Академика Виноградова, д. 3, к. 1   Жимолость татарская 4 

2 ул. Академика Виноградова, д. 1, к. 1   Жимолость татарская 6 

3 ул. Теплый Стан, д. 25, к. 6   Сирень венгерская 21 

4 ул. Академика Варги, д. 16,18   Сирень венгерская 145 

5 ул. Академика Виноградова, д. 10, к. 1; д.8   Кизильник блестящий 306 

6 ул. Профсоюзная, д. 132, к. 2   Кизильник черноплодный 20 

7 ул. Академика Варги, д. 24   Кизильник блестящий 39 

8 ул. Генерала Тюленева, д. 31   Сирень венгерская 32 

9 Ленинский пр-т, д. 131, к. 1   Сирень венгерская 6 

10 ул. Теплый Стан, д. 9, к. 1   Сирень венгерская 30 

11 ул. Островитянова, д. 16 к. 2   Сирень венгерская 47 

12 ул. Островитянова, д. 6   Сирень венгерская 63 

13 ул. Теплый Стан, д. 21, к. 1   

Барбарис Тунберга 

ф.краснолистный 
33 

Спирея Билларда 40 

14 ул. Профсоюзная, д. 140, к. 1   
Лапчатка кустарниковая 3 

Спирея Билларда 3 

15 ул. Академика Виноградова, д. 4, к. 1   Кизильник блестящий 170 

16 ул. Академика Виноградова, д. 12   Кизильник блестящий 60 

17 ул. Академика Виноградова, д. 10, к. 2   Кизильник блестящий 125 

18 ул. Академика Варги, д. 1   Сирень венгерская 10 

19 Ленинский пр-т, д. 125, к. 1 

Ель обыкновенная (европейская) 1 Роза ругоза (морщинистая) 320 

Липа 5 Спирея Вангутта 21 

Дуб  красный 3   



 3 

 

№ 

п/п 
Адрес Порода деревьев 

Кол-во 

деревьев 

(шт) 

Порода кустарников 

Кол-во 

кустарников 

(шт) 

20 ул. Профсоюзная, д. 152, к. 3   

Сирень обыкновенная 30 

Калина обыкновенная 13 

Боярышник кроваво-красный 60 

21 ул. Островитянова, д. 18 к. 1   
Сирень венгерская 103 

Роза ругоза (морщинистая) 516 

22 ул. Профсоюзная, д. 136, к. 4   Спирея Билларда 65 

23 ул. Теплый Стан, д. 15, к. 1   Сирень венгерская 5 

24 ул. Генерала Тюленева, д. 33   Сирень венгерская 55 

25 ул. Генерала Тюленева, д. 37   Сирень венгерская 28 

26 ул. Островитянова, д. 16 к. 4   Сирень венгерская 96 

27 ул. Профсоюзная, д. 132, к. 7   Сирень венгерская 60 

28 ул. Профсоюзная, д. 156, к. 5 Туя западная 1 Сирень венгерская 15 

29 ул. Теплый Стан, д. 5, к. 1   Сирень венгерская 71 

30 ул. Теплый Стан, д. 4   Сирень венгерская 48 

31 ул. Теплый Стан, д. 7, к. 2   Сирень венгерская 83 

32 ул. Теплый Стан, д. 21, к. 6   Сирень венгерская 65 

33 ул. Профсоюзная, д. 130, к. 3   Сирень венгерская 70 

34 ул. Академика Варги, д. 5   Сирень венгерская 40 

35 ул. Островитянова, д. 26 к. 2   

Арония черноплодная 5 

Жимолость татарская 3 

Спирея Билларда 87 

Чубушник венечный 5 

Сирень обыкновенная 5 

Спирея серая 200 

 ИТОГО:  10  3232 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Теплый Стан 

от 21.02 2024 №92/2 

 
 

Адресный перечень объектов компенсационного озеленения территорий 3-й категории, 

расположенных в зоне жилой застройки, на которых предусмотрена посадка древесной 

растительности в рамках мероприятий по озеленению в 2024 году по району Теплый 

Стан 

 

 

 

 

№ 

п/п 
Адрес Порода деревьев 

Кол-во деревьев 

(шт) 

1 ул. Профсоюзная, д. 140, к. 1 Сосна обыкновенная 1 

2 ул. Профсоюзная, д. 152, к. 3 Клен остролистный 1 

3 ул. Профсоюзная, д. 140, к. 5 Береза 2 

4 ул. Профсоюзная, д. 146, к. 2 Липа 1 

5 ул. Профсоюзная, д. 128 Рябина обыкновенная 1 

 ИТОГО:  6 


